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Første Møde

Løverdagen den ttte Angrist.

Efterat Landsthingets Medlemmer havde for-
ladt Salen, indtoges Formandsfcedet af «
» Aldersformanden- (Grundtvig):
Jdet jeg nu som Aldersformaud byder det nær-

værende Folkething Velkommen og ikke kan

glemme, at denne Rigsdag er sammenkaldt,
navnlig for at afgjøre det svævende og bræn-

dende Spørgsmaal, om: hvad. Gyldighed
Danmarks Riges Grundlov herester
skal have, saa kan jeg ikke ønske Thinget
noget Bedre, end at dets Overlæg maa blive

ligesaa modent og dets Beslutning ligesaa
frugtbar til fælles Bedste, som Sagen er vig-
tig og Ansvaret stort.

Jeg har forøvrigt kun det Hverv at lede

Valget af en soreløbig Formand, og skal hertil
udbede mig Hjælp as Hr. Redactenr Rngaard
og Hr. Skblelærer Andersen ,» som før have
været faa gode at hjælpe ved lignende Valg-
handlinger.

Ved den derpaa foretagne Stemmegivning,
hvortil afgaves 84 Stemmesedler, hvoraf imid-

lertid 2 erklæredes—ngyldige, svalgtesßotwitt
med 78 Stemmer. «

Formandssaedet indtoges derpaa as
Den forkelerbigef Formand (Rot-

witt): Det Første, der paaligger mig som
soreløbig Formand, er at soranstalte Valg-
brevene prøvede. Jeg skal i dette Øiemed sor-
dele DHrr. Medlemmer i 4 Afdelinger.- Thin-
get« bestaaer, da det særøeske Valg ikke er

foregaaet, as tOO Medlemmer. Der vil altsaa
være 25i hver Afdeling. Naar Afdelingerne

have samlet sig, vil den Iste Afdeling have at

sende sine Medlemmers Valgbreve til 2den Af-
deling, 2den Afdeling til 3die Afdeling ,

3die

Afdeling til 4de Afdeling og 4de Asdeling
til Iste Afdeling, til Prøvelfez derefter sore-
tages Valg af en Ordfører i hver Afdeling.
Naar samtlige Afdelinger have lsluttet deres

Forhandlinger, og dette meddeles mig, ville

Ordførerne her i Salen have at, asgive Beret-

ning om Valgbrevene, hvorefter da disse af
Thinget ville erklæres gyldige eller, hvis der

er Noget imod enkelte af’ dem at erindre, en

Udsættelse finde Sted, for at en nærmere

Undersøgelse kan skee. Jeg tør maaskee bede

DHrr., som assisterede Aldersformanden , om

ogsaa at assistere mig i dette Tilfælde. Da

der ikke vil være Tid til at lade trykke Lister
over Afdelingerne, vil jeg anmodeDHrr. Med-

lemmer om at være opmærksomme paa,- i hvilken
Afdeling Enhver især kommer.

Ved Lodtrækning sordeeltes derpaa Forsam-
lingen i 4 Afdelinger. « «

Den fnrelolrige Formand: Medlem-

merne ere saaledes fordeelte i 4Afdelinger, og,

iHenhold til, hvad jeg tidligere bemærkede,
maa jeg bede DHrr. begive sig til Asdelings-
værelserne, for at foretage det Fornødne, og,
naar de ere færdige, og Ordforerne valgte,
da at gjøre Anmeldelse derom. Mødet er fore-
løbigt suspenderet. "

Efter omtrent sen Times Forløb aabnedes

Mødet igjen med, at den midlertidige Formand

gav Ordet til » , , : »

Ondt-dreven sfor Iste Afdeling
(Monr ad ): Første Asdeling har « fra
fjerde modtaget 23 Valgbreve; de ere gjennem-


